
  

  

 
                                                                     

 

 

19ти Состанок на групата на заинтересираните страни за прекуграничниот 
регион “Преспа” 

 

08 Јуни, 2018, во просториите на Dorcas Aid Albania, Корча, Република Албанија 
 
 

Програма: 
 
 
09:30 – 10:00 Пристигнување на учесниците  
 
10:00 – 10:15  Поздравен говор   

Г-ѓа. Виола Богдани, Претседател на ГЗС за прекуграничниот регион “Преспа” 
Г-дин Дамјан Сурлевски, SWG Проектен Менаџер 
Г-дин. Дарко Бужаровски, Регионален Менаџер за прекуграничниот регион 
“Преспа” 

 
10:15 – 10:40  Преглед на активностите поврзани со имплементација на АБД пристапот во 

прекуграничниот регион “Преспа”, во рамките на проектот на Европска Унија 
“Регионална соработка и вмрежување во областа на земјоделството, 
руралниот и економскиот развој на прекуграничните области".  
- Презентација и дискусија за работните групи од иницијативата за формирање 
на кластер/вредносни синџири и работилница за подобрување на капацитетите 
"Развој на вредностите синџири во агробизнисот"                          

Г-дин. Дарко Бужаровски, Регионален Менаџер за прекуграничниот регион 
“Преспа” 

 
10:40 – 11:00  Дискусија за идните активности поврзани со имплементација на 

активностите “Луѓе за Луѓе” во прекуграничниот регион “Преспа”. 
- Коприва - Мала гастрономска школа 
- Агробизнис, нов предизвик за младите во регионот 
- Tour de Galicica 2018 
- Денови на вино и сирење 
- Запознајте ја Преспа 
- Македонско културно лето 2018 
- Спорт и култура 
- Руралноста станува вредност, како дел од манифестацијата "Преспански 
Јаболкобер"  

 
Г-ѓа. Етлева Тимо, Регионален Координатор за прекуграничниот регион 
“Преспа”  
 

11:00 – 12:00 Презентација на податоците за потенцијалите за диверзификација на 
економските активности во руралните прекугранични региони преку 
развојот на кратки вредносни синџири  

  
Г-ѓа Сузана Ѓорѓевиќ Милошевиќ, Виш Експерт - SWG 
Г-дин. Предраг Марковиќ, Регионален Експерт за земјоделство - SWG 
Г-дин. Филип Секулоски, Регионален Експерт за туризам – SWG 
 

12:00 – 12:30 Дискусија и заклучоци од состанокот 
                          
12:30 – 13:30 Ручек               

https://www.google.com/maps/place/Dorcas+AID+International/@40.630426,20.783054,15z/data=!4m2!3m1!1s0x0:0x86ff4f1d2bba1e06

